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DATOS DEL PRODUCTO





NOMBRE: PIRULETAS (03.898)





MARCA: 





PESO NETO ENVASE: 2 KG





PESO NETO EMBALAJE: 





FORMATO: 1 x 2 KG





DESCRIPCION: colas peladas de langostino blanco (Penaeus vannamei), crudas, marinadas, ensartadas por parejas mediante un palo de madera y ultracongeladas individualmente.





DATOS DEL FABRICANTE





NOMBRE: FRIPOZO, S.A.





COMPOSICION NUTRICIONAL 





DIRECCION COMERCIAL/DIRECCION FACTORIA: 


AVDA. JUAN CARLOS I, 99 – 30.565 – LAS TORRES DE COTILLAS (MURCIA).





LISTA DE INGREDIENTES





Langostino blanco (Penaeus vannamei) (96%), azúcar, sal, almidón de tapioca, ajo, perejil, pimienta blanca, espesante (goma xantana), potenciador de sabor  (E-635) y extracto de especia.                                 











R.S.I.: 26.02720/MU





ENERGIA (KCAL/100 G)


	    (KJ/100 G)


PROTEINAS (G/100 G)


HIDRATOS DE CARBONO (G/100 G)


GRASAS (G/100 G)

















72


303


13,9


1,5


1,1





CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS





CARACTERISTICAS FISICAS





Piruletas bien formadas y de tamaño uniforme.


Propio del langostino blanco.


Firme y tierna, propia del langostino blanco.


Propio del langostino blanco marinado con especias y hierbas aromáticas.





PARAMETROS











TOLERANCIAS











Peso medio piruleta


Peso langostinos por piruleta





21-25 g


≥ 96%





CARACTERISTICAS QUIMICAS





PARAMETROS











TOLERANCIAS











N.B.V.T














( 25 mgN/100 g














CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS





PARAMETROS











m








Rcto. Aeróbios mesófilos


Rcto. Enterobacteriaceae


S. aureus


Salmonella spp.


Listeria monocytogenes











M








n





c





2


2
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105 ufc/g


103 ufc/g


102 ufc/g


Ausencia/25 g


Ausencia/25 g








104ufc/g


102ufc/g


10 ufc/g


Ausencia/25 g


Ausencia/25 g








MODO DE EMPLEO





Añadir directamente congeladas a la plancha bien caliente y untada con un poco de aceite y dorar al gusto por ambos lados.


 		














VIDA UTIL





24 meses desde la fecha de fabricación (si la temperatura de conservación es igual o inferior a – 18 ºC).





CONSERVACION Y TRANSPORTE





Mantener a temperatura igual o inferior a – 18 ºC.





IDENTIFICACION DEL LOTE: expresado por día (2 dígitos), mes (2 dígitos) y año (2 dígitos).








MATERIAL: estuche de cartón compuesto de fondo y tapa, con una bolsa de polietileno interior y láminas de papel parafinado que separan las capas de piruletas.





ESPECIFICACIONES DEL ENVASE





CONSUMO PREFERENTE: expresado por día (2 dígitos), mes (2 dígitos) y año (2 dígitos).





ESPECIFICACIONES DEL EMBALAJE





MATERIAL:





PALETIZACION





Nº CAJAS POR PALET (1,20 x 0,80 M): 60.





Nº CAJAS POR PISO: 6.





Nº PISOS: 10.





DECLARACION DE OMG Y ALERGENOS





Este producto no contiene ningún ingrediente que contenga o esté compuesto por Organismos Modificados Genéticamente, de acuerdo con los Reglamentos (CE) Nº 1829/2003 y 1830/2003.


           





Contiene: crustáceos.





OMG











ALERGENOS





PESO NETO PALET: 120 KG.





ASPECTO


COLOR


TEXTURA


SABOR
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